

Justisdepartementet
Postboks 8005 Dep
0030 Oslo

Att.: Politavdelingen



Deres ref.	Deres dato	Vår ref.	Vår dato
	03.03.2008	200800043	30. april 2008

Høringsuttalelse - politiattest for personer som skal ha oppgaver knyttet til mindreårige

Vi viser til høringsnotat vedrørende politiattest for personer som skal ha oppgaver knyttet til mindreårige oversendt pr. e-post fra Justisdepartementets sivilavdeling 3. mars 2008.

Lovbrudd som overføres til behandling i konfliktrådet som alternativ reaksjon etter påtalemessig avgjørelse anses strafferettslig som mindre alvorlige saker. Det er rimelig å vurdere dette dit hen at denne typen lovbrudd ikke vil ha betydning for hvordan en person vil utføre sitt arbeid med mindreårige.

Saker som har funnet sin løsning i konfliktrådet fremgår ikke av den ordinære politiattesten, jf Konfliktrådsloven § 17. Imidlertid har det vært slik at straffesaker som blir overført til konfliktråd fremkommer på den utvidete politiattesten. Politiregisterutvalget har i NOU 2003:21 foreslått at saker som er løst i konfliktråd heller ikke skal fremgå av den utvidete politiattesten dersom vedkommende ikke begår nye straffbare handlinger to år etter at konfliktrådsbehandlingen er avsluttet med godkjent avtale. Departementet har i brev til Politidirektoratet bedt dem om å instruere politidistriktene i at strafferegistrering i forbindelse med saker overført til konfliktråd skal følge Politiregisterutvalgets forslag inntil ny politiregisterlov foreligger.

Av høringsnotatet fremgår det at forskrifter som følger spesiallovgivningen til barnevernet og til grunnskoleverket eksplisitt sier at overføring til konfliktråd ikke skal fremgå av politiattesten. Strengt tatt kan vi ikke se at dette er nødvendig i og med at det stort sett dreier seg om begrensede politiattester. På den annen side finner vi det inkonsekvent at unntaket ikke nevnes i tilknytning til all spesiallovgivning og/eller tilhørende forskrift da konfliktråd som alternativ reaksjon eksplisitt er ment å gi lovbryster en mulighet til å ta konkret ansvar, gjøre opp for seg og dermed legge lovbruddet bak seg. Vi minner om at konfliktrådet i sin tid ble markedsført under slagordet "opp og avgjort", og lovforarbeidene gjør det eksplisitt at samfunnet ønsker å møte (unge) lovbryttere med en åpen hånd.

Når dette er nevnt, overlater vi til de som har kompetanse på området strafferegistrering/bruk av politiattester å vurdere hvilke hensyn som skal vektlegges og å vurdere om det er nødvendig eller hensiktsmessig at det gjennomgående tydeliggjøres at straffesaker som er overført til konfliktråd og tilfredsstillende løst, heller ikke skal fremgå av en utvidet politiattest dersom det ikke er begått nye straffbare handlinger på to år.

Sekretariatet for konfliktrådene

Postboks 8028 Dep
0030 Oslo

Telefon: 22 03 25 10
Telefaks: 22 03 25 11

E-post: post@konfliktraadet.no
www.konfliktraadet.no

På generelt grunnlag ønsker vi å gi uttrykk for at vi støtter det syn som høringsnotatet fremholder, nemlig at det som hovedregel bør stilles krav om begrenset politiattest, og ikke uttømmende.

Vennlig hilsen
Sekretariatet for konfliktrådene



Siri Kemény
seniorrådgiver

Kopi: Sivilavdelingen i Justisdepartementet